ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HÀ KỲ

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Kỳ, ngày 17 tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO
Triển khai công tác thu phương án vụ chiêm năm 2022

- Căn cứ Nghị quyết Đảng ủy họp ngày 02 tháng 6 năm 2022
- Căn cứ kế hoạch số 35/KH-UBND ngày 10 tháng 6 năm 2022 của

UBND xã Hà Kỳ
UBND xã thông báo các khoản thu phương án vụ Chiêm năm 2022 gồm

các khoản sau:
I. Nội dung các khoản thu
1. Về thu thầu công điền tập trung
Vụ Chiêm 2022 vẫn thực hiện mức giao thu theo Nghị quyết HĐND xã là

30kg thóc/sào/năm, thu theo giá thuế Nhà nước quy định.
2. Về thu thầu ao
Vụ Chiêm 2022 vẫn thực hiện thu mức giao thu theo Nghị quyết của

HĐND xã là 200.000đ/sào/năm.
3. Thu phí vệ sinh môi trường
Năm 2022 tiếp tục thực hiện theo Quyết định số: 29/2017/QĐ-UBND

ngày 20 tháng 10 năm 2017 của UBND tỉnh Hải Dương áp dụng định mức thu
rác thải sinh hoạt là 4.000đ/khẩu/tháng.

Những hộ kinh doanh báo thu trên phương án thu thêm 10.000đ/tháng,
những hộ kinh doanh hàng ăn thu 20.000đ/tháng.

4. Thu quỹ bảo vệ.
Thu theo số nhân khẩu hành chính của từng hộ thực hiện thu

5.000đ/khẩu/vụ.
5. Thu quỹ PCTT
Căn cứ Nghị định 78/2021/NĐ-CP  của Chính phủ ngày 01 tháng 8 năm

2021 và chỉ tiêu cấp trên giao. Mức thu công dân Việt Nam từ 18 tuổi đến hết
tuổi lao động là:

+ Cán bộ, công chức, viên chức, người hưởng lương, phụ cấp và người
lao động làm việc trong các cơ quan, tổ chức, đơn vị sự nghiệp của Đảng, Nhà
nước , tổ chức Chính trị - Xã hội, lực lượng vũ trang đóng một phần hai của mức
lương cơ sở chia cho số ngày làm việc trong tháng.

+ Đối tượng miễn hoãn áp dụng theo nghị định 74/2021/NĐ-CP.
+ Người lao động khác, ngoài các đối tượng nêu trên đóng góp

10.000đ/người/năm.
II. Thời gian thực hiện thu
Bắt đầu từ ngày 18/6/2022 đến hết ngày 22/6/2022.
III. Địa điểm thu
Tại nhà văn hóa 3 thôn

Vậy UBND xã Hà Kỳ thông báo về việc triển khai thu phương án vụ
Chiêm năm 2022. Đề nghị nhân dân thực hiện nghĩa vụ đầy đủ để kế hoạch thu
vụ Chiêm 2022 được hoàn thành tốt.
Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND;
- Đài PT;
- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KÝ THAY CHỦ TỊCH

Phó chủ tịch
Vũ Văn Khanh

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-06-17T16:21:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Văn An<phamvanan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-06-17T16:22:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Văn An<phamvanan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-06-17T16:22:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Văn An<phamvanan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!